
Berle francouzská měkčená VERA Handicap
Popis výrobku
Berle francouzská měkčená VERA Handicap má tyto čás�:                             
a)  monoblok (loketní opěrka s vyměkčeným držadlem)
b)  nosník
c)  nástavec
d)  třmen s kolíkem
e)  pouzdro s ma�cí
f)  vymezovací vložka
g)  násadec
h)  odrazka

Berli je možné nastavit v 10 výškách s odstupňováním po 25 mm. 

Hmotnost
cca  600 g ± 3%

Určený účel
Berle francouzská měkčená VERA Handicap je určena k odlehčení dolní konče�ny a/nebo zajištění 
stability při nemožnos� uži� standardní bipedální lokomoce.

Vlastnos� z hlediska účinnos�
Odlehčuje dolní konče�nu a zajišťuje stabilitu při různých poúrazových, pooperačních nebo               
degenera�vních stavech.

76
5±

10
99

0±
10

9x
25

108°

82°

235

97
0±

10
11

95
±1

0

Ø22

Ø18.5

a

b

f

d

e

g

c

h

Nastavení délky berle
Při nastavování berle na potřebnou výšku se postupuje 
následujícím způsobem:
   uvolní se pojistná ma�ce otáčením pro� směru hodinových  
   ručiček (1) 
   vyjme se třmen s kolíkem (2)
   dolní nástavec se vysune na přibližně potřebnou výšku (3),   
   přesná výška se nastaví vybráním jednoho ze dvou otvorů     
   v dolním nástavci
   zpřesní se poloha otvorů nosníku dolního nástavce a zasune    
   se třmen s kolíkem (4) 
   provede se pojištění nastavené délky dotažením pojistné   
   ma�ce otáčením ve směru hodinových ručiček (5) 

1 2 3 54

Rozměry                  
 

Délka berle  min.:                                                     970 ± 10 mm
Délka berle max.:                                                  1 195 ± 10 mm
Vzdálenost držadla od lok. opěrky:                       235  ±  2 mm
Vzdálenost držadla od země min.:                        765 ± 10 mm
Vzdálenost držadla od země max.:                        990 ± 10 mm    



Likvidace
Použitý obal umístěte do tříděného odpadu. 
Výrobek je zhotoven z recyklovatelných 
materiálů. Poškozený nebo nefunkční výrobek 
odevzdejte do sběru druhotných surovin.

ZÁRUČNÍ LIST
VÝROBCE:             Handicap trade s.r.o., Bystrcká 15,  624 00 Brno
VÝROBEK:             BERLE FRANCOUZSKÁ MĚKČENÁ VERA Handicap
                                

TYP:                        VERA
ČÍSLO PN:              0222/HT/09
Na výrobek se poskytuje záruka 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na opotřebení berle způsobené 
jejím obvyklým užíváním. Reklamace se uznává jen na základě předložení řádně vyplněného                
záručního listu a reklamovaného výrobku.

DATUM PRODEJE: ......................................
  

DATUM POSLEDNÍ REVIZE:  01.11.2021        RAZÍTKO PRODEJNY           

        Handicap trade s.r.o.
Bystrcká 15, 624 00 Brno, ČESKÁ REPUBLIKA
e-mail: info@berle.cz     www.berle.cz  

Zbytkové riziko
Není známo.

Cílová skupina
Pacien� s výše uvedenou indikací poučeni odborníky z daného klinického oboru.

Závažné nežádoucí příhody, definované ve článku 2
(č. 65) nařízení (EU) 2017/745 (MDR), je třeba nahlásit
výrobci a příslušnému úřadu členského státu.

Upozornění pro pacienta
   Berli používejte pouze pro určený účel. Berle je konstruována pouze pro používání ve funkční poloze     
  (tj. svislé s odchylkami v rozmezí potřebném pro chůzi) pro převážné za�žení vzpěrem. Berle není   
  konstruována pro vyšší za�žení ohybem, tj. v úhlu přesahujícím 30°od svislé polohy. 
   Berle je určena pro max. tělesnou hmotnost uživatele do 150 kg! 
   Přibližně po 1 měsíci užívání proveďte kontrolu berle, při případném poškození nebo         
   opotřebení některého dílu je nutno ho vyměnit za nový originální díl nebo berli vyřadit z používání. 
   K čištění berle lze použít běžné saponátové přípravky a pak berli otřít do sucha.
   Nesmí být použito organických rozpouštědel.

Indikace
   Nutnost trvalého či dočasného odlehčení váhy nesené dolními konče�nami při různých poúrazových,     
   pooperačních či degenera�vních stavech s přítomnou dostatečnou silou a koordinace horní čás� těla    
   k opoře a pohybu vlastní tělesné hmotnos�.
   Doléčení stavů po distorzích, kontuzích v oblas� dolní konče�ny.

Kontraindikace
   Těžké degenera�vní či potrauma�cké změny v oblas� horní konče�ny přebírající nosnou funkci za     
   dolní konče�ny (zejména pak ramenního či zápěstního kloubu) vylučující použi� berlí.
   Nedostatečná síla či koordinace horní čás� těla umožňující pohyb či oporu váhy vlastního těla.

Zdravotnický prostředek 
je určen pro jednoho pacienta        .
Skladujte na suchém místě        ,
chráněném před slunečním zářením        .


